
  
*20bs00050* 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 20.034 / 20bs00050 

datum raad : 7 juli 2020 

agendapunt :  

onderwerp : Rapport Rekenkamercommissie Veldhoven 'De 

Omgevingswet, een uitdaging voor elke gemeente' 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het rapport van de rekenkamercommissie Veldhoven, genaamd ‘De 
Omgevingswet, een uitdaging voor elke gemeente’,   
 

overwegende dat: 

 De rekenkamercommissie Veldhoven onderzoek verricht naar en adviseert aan 

de raad over de doelmatigheid, de doeltreffendheid en de rechtmatigheid van 

het gemeentelijke beleid en bestuur; 

 De uitkomsten van de onderzoeken de gemeenteraad ondersteunen bij het 

uitvoeren van de controlerende raak, waarbij het accent ligt op het mogelijk 

lerend effect dat van de uitgebrachte onderzoeken kan uitgaan; 

 In het rapport aanbevelingen zijn opgenomen ten aanzien van de invoering van 

de Omgevingswet; 

 

gelet op: 

 De Gemeentewet; 

 De Verordening gemeentelijke Rekenkamercommissie; 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. Het rapport van de rekenkamercommissies 'De Omgevingswet, een uitdaging voor 

elke gemeente' voor kennisgeving aan te nemen; 

2. De aanbevelingen uit het rapport 'Draaien aan de knop van de ODZOB' over te 

nemen: 

1)  Draag het college op om op korte termijn de raad te informeren over alle 

relevante aspecten, en de daarbij behorende door de raad te nemen besluiten, 

om tijdig aan de minimale wettelijke eisen te voldoen inclusief het realiseren 

van de eigen ambities. 

 2)  Draag het college op in 2020 elke 2 maanden een voortgangsrapportage te 

agenderen voor bespreking waarin alle relevante (bestuurlijke) aspecten (zie 

ook aanbeveling 1) inclusief de risico's zijn opgenomen. Voor 2021 en later kan 

met een lagere frequentie volstaan worden. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 7 juli 2020 

 

 

 

 

 



 

 
2 / 2 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

